

The ICFAI University, Tripura in collaboration with the District Legal Services Authority, West Tripura District organised a Special Legal Awareness & Services Camp involving Mobile Legal Aid Van - 02 - 04 - 2016

TRIPURA TIMES 02-04-2016

Joint initiative by ICFAI, DLSA Legal Awareness Camp organized at Kamalghat

Times News
Agartala, Apr 01: ICFAI University, Tripura and West Tripura District Legal Service Authority (DLSA) have on Friday jointly organized a legal aid and awareness camp at Kamalghat HS School ground. The camp evoked considerable response of local residents and students of Kamalghat Class-XII school. Besides the law students and teachers of ICFAI University Tripura, local social activists and elected representatives of people were present at the legal aid and awareness camp. They include Mangalmati Debbarma and Sabita Ghosh, respectively the Chairpersons of two local gram panchayats. Puran Lal Das, the Agricultural Standing Committee Chairman of Mohanpur Panchayat Samiti and Biswajit Palit, the Member Secretary of Tripura State Legal Services Authority also graced camp as special guests. Professor Zigisha Pujari, the Coordinator of Faculty of Law of ICFAI University, Tripura presided over the camp. At the commencement of legal aid and awareness camp, two legal advisors of West Tripura District Legal Service Authority Babul Das and Surajit Bhattacharjee apprised local residents and students about the advantage of free legal aid clinic and awareness camps. They urged upon the local people to make use of legal aid clinic set up at ICFAI University Tripura. A mobile legal aid van was present at the camp site today with stock of booklet and brochures on legal aid and awareness. Local people thronged at the camp and collected booklets. It is worth mentioning that a legal aid clinic was set up at ICFAI University, Tripura on May 23, 2015. The clinic remains open on every Wednesday for providing free legal aid to people. 40 CM.

TRIPURA OBSERVER 02-04-2016

Joint initiative of ICFAI & DLSA Legal awareness camp organized at Kamalghat

By Our Reporter
Kamalghat: Apr 01, ICFAI University, Tripura and West Tripura District Legal Service Authority (DLSA) have on Friday jointly organized a legal aid and awareness camp at Kamalghat HS School ground. The camp evoked considerable response of local residents and students of Kamalghat Class-XII school. Besides the law students and teachers of ICFAI University Tripura, local social activists and elected representatives of people were present at the legal aid and awareness camp. They include Mangalmati Debbarma and Sabita Ghosh, respectively the Chairpersons of two local gram panchayats. Puran Lal Das, the Agricultural Standing Committee Chairman of Mohanpur Panchayat Samiti and Biswajit Palit, the Member Secretary of Tripura State Legal Services Authority also graced camp as special guests. Professor Zigisha Pujari, the Coordinator of Faculty of Law of ICFAI University, Tripura presided over the camp. At the commencement of legal aid and awareness camp, two legal advisors of West Tripura District Legal Service Authority Babul Das and Surajit Bhattacharjee apprised local residents and students about the advantage of free legal aid clinic and awareness camps. They urged upon the local people to make use of legal aid clinic set up at ICFAI University Tripura. A mobile legal aid van was present at the camp site today with stock of booklet and brochures on legal aid and awareness. Local people thronged at the camp and collected booklets. It is worth mentioning that a legal aid clinic was set up at ICFAI University, Tripura on May 23, 2015. The clinic remains open on every Wednesday for providing free legal aid to people. 33 CM.

DAINIK SAMBAD 02-04-2016

ইকফাইর উদ্যোগে আইনি শিবির

কামালঘাট, ১ এপ্রিল : পশ্চিম ত্রিপুরা জেলা আইন সেবা পর্ষদ ও ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় যৌথ ব্যবস্থাপনায় শুক্রবার বিকালে স্থানীয় কামালঘাট দ্বাদশ শ্রেণী বিদ্যালয় প্রাঙ্গণে এক আইন সচেতনতা ও সহায়তা শিবিরের আয়োজন করা হয়। শিবিরে এলাকাবাসী ও স্থানীয় বিদ্যালয়ের ছাত্রছাত্রীদের উপস্থিতি ছিল লক্ষ্যণীয়। এছাড়া জেলা আইন সেবা পর্ষদের তরফে ভ্রাম্যমাণ আইন সহায়তা প্রদান করা হয়। এলাকার নাগরিকগণ ভ্রাম্যমাণ গাড়ি থেকে আইন সহায়তা বিষয়ক বিভিন্ন বই ও নথি সংগ্রহ করেন। এদিনের শিবিরে বিশিষ্ট অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন রাজ্য আইন সেবা পর্ষদের সদস্য সচিব বিশ্বজিৎ পালিত, মোহনপুর পঞ্চায়েত সমিতির কৃষি বিষয়ক স্থায়ী কমিটির চেয়ারম্যান পুরণলাল দাস, স্থানীয় দুই গ্রাম পঞ্চায়েতের প্রধানরয় যথাক্রমে মঙ্গলমতি দেববর্মা ও সবিতা ঘোষ। শিবিরে সভাপতিত্ব করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয়ের ত্রিপুরার আইনশিক্ষা বিভাগের প্রধান জিগিষা পূজারি। বিশিষ্ট অতিথিদের প্রত্যেকে রাজ্য আইন সেবা পর্ষদ ও জেলা আইন সেবা পর্ষদের তরফে বিনামূল্যে প্রদত্ত আইন সহায়তা গ্রহণের জন্য প্রতি আহ্বান রাখেন। শিবিরের শুরুতে আইনজীবী বাবুল দাস এবং আইনজীবী সুরজিত ভট্টাচার্য আইন সহায়তা বিষয়ক বিভিন্ন দিক শ্রোতাদের সামনে তুলে ধরেন। প্রসঙ্গত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় ২০১৫ সালের ২৩ এপ্রিল থেকে আইন সহায়তা ক্লিনিক চালু রয়েছে। সপ্তাহের প্রতি বুধবার এই ক্লিনিকে বিনামূল্যে আইনি সহায়তা প্রদান করা হয়।

15 CM.

AJKER FARIAD 02-04-2016

উদ্যোগী ইকফাই কামালঘাটে আইনী সহায়তা শিবির

স্টাফ রিপোর্টার, ১ এপ্রিল : পশ্চিম ত্রিপুরা জেলা আইন সেবা পর্ষদ ও ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় যৌথ ব্যবস্থাপনায় শুক্রবার বিকালে স্থানীয় কামালঘাট দ্বাদশ শ্রেণী বিদ্যালয় প্রাঙ্গণে এক আইন সচেতনতা ও সহায়তা শিবিরের আয়োজন করা হয়। শিবিরে এলাকাবাসী ও স্থানীয় বিদ্যালয়ের ছাত্র ছাত্রীদের উপস্থিতি ছিল লক্ষ্যণীয়। এছাড়া জেলা আইন সেবা পর্ষদের তরফে ভ্রাম্যমাণ আইন সহায়তা প্রদান করা হয়। এলাকার নাগরিকগণ ভ্রাম্যমাণ গাড়ি থেকে আইন সহায়তা বিষয়ক বিভিন্ন বই ও নথি সংগ্রহ করেন। এদিনের শিবিরে বিশিষ্ট অতিথিদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন রাজ্য আইন সেবা পর্ষদের সদস্য সচিব বিশ্বজিৎ পালিত, মোহনপুরে পঞ্চায়েত সমিতির কৃষি বিষয়ক স্থায়ী কমিটির চেয়ারম্যান পুরণলাল দাস, স্থানীয় দুই গ্রাম পঞ্চায়েতের প্রধানরয় যথাক্রমে মঙ্গলমতি দেববর্মা ও সবিতা ঘোষ। শিবিরে সভাপতিত্ব করেন ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরার আইনশিক্ষা বিভাগের প্রধান জিগিষা পূজারি। বিশিষ্ট অতিথিদের প্রত্যেকে রাজ্য আইন সেবা পর্ষদ ও জেলা আইন সেবা পর্ষদের তরফে বিনামূল্যে প্রদত্ত আইন সহায়তা গ্রহণের জন্য জনগণের প্রতি আহ্বান রাখেন। শিবিরের শুরুতে আইনজীবী বাবুল দাস এবং আইনজীবী সুরজিত ভট্টাচার্য আইন সহায়তা বিষয়ক বিভিন্ন দিক শ্রোতাদের সামনে তুলে ধরেন। প্রসঙ্গত, ইকফাই বিশ্ববিদ্যালয় ত্রিপুরায় ২০১৫ সালের ২৩ এপ্রিল থেকে আইন সহায়তা ক্লিনিক চালু রয়েছে। সপ্তাহের প্রতি বুধবার এই ক্লিনিকে বিনামূল্যে আইনী সহায়তা প্রদান করা হয়।

20 CM.